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Abstract 
 
Koivuniemi Janne: Quality system for a construction company 
Bachelor’s thesis   
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Number of pages: 37 
 
The result of the thesis was a quality system for HHT-RAKENNUS Oy. The 
purpose of the production of the quality system was to develop a system for 
HHT-RAKENNUS Oy that enables it to establish good and high-quality opera-
tions in construction. With a good and high-quality quality system, the company 
develops customer satisfaction, cost-effectiveness and competitive ability. The 
company already had a quality manual at its disposal, which led to the imple-
mentation of the quality system. The requirements of ISO 9001 were used to 
create the quality system. Not all requirements of the standard are met in the 
quality system produced. The sponsor company complements the quality sys-
tem in accordance with its own policies. The development and improvement of 
the quality system is a continuous process that will never end. 
 
The thesis consists of a theory that deals with quality in different forms and 
ways, such as leadership and construction. In addition to these, the thesis 
deals with quality assurance. The requirements of the ISO 9001 -standard 
were added to the job, which allows the company to implement the quality 
system ex post in full compliance with the standard and to apply for a certifi-
cate. The aim was to keep the quality system as clear as possible, which is 
why it is divided into several smaller documents, where it is easy for each per-
son in the company to obtain the information they need. The annexes contain 
a quality manual and an action file. 
 
Keywords: quality, quality system, quality management 
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1   JOHDANTO 

Laatu on rakentamisessa keskeinen asia ja sitä tavoitellaan jatkuvasti. Laatu-

järjestelmän avulla yritys pystyy varmistamaan, että tarvittavat laatuvaatimuk-

set täyttyvät. Hyvällä laatujärjestelmällä yritys pystyy kehittämään omaa toi-

mintaansa ja parantamaan asiakastyytyväisyyttä. Laatujärjestelmässä kuva-

taan yhteiset pelisäännöt, joita organisaatiossa noudatetaan. Laatujärjestel-

mästä selviää myös parhaat menettelytavat sekä toimintatapa miten mahdol-

lisissa ongelmatilanteissa toimitaan. Laatujärjestelmän tavoitteena on varmis-

taa, että organisaatio toimii tuotannossa hyväksi havaitulla tavalla. (Kankainen 

& Junnonen, 2001, s. 15.) 

 

Tämän opinnäytetyön aiheena on laatujärjestelmä laatiminen HHT-RAKEN-

NUS Oy:lle. Yrityksellä on käytössä laatukäsikirja, jonka tilalle laaditaan laa-

jempi ja päivitetty laatujärjestelmä. HHT-RAKENNUS Oy on vuonna 2012 pe-

rustettu rakennus- ja maalausyritys Huittisissa, jonka toimialana on uudis- ja 

saneerauskohteet. Yritys pyrkii kehittymään jatkuvasti ja yrityksen tärkeimpinä 

arvoina ovat laatu, luotettavuus sekä asiakastyytyväisyys. (HHT-RAKENNUS, 

n.d.). Yrityksen kehittymiseen ja tärkeimpien arvojen takaamiseen yritys tarvit-

see laajemman ja päivitetyn laatujärjestelmän. Toimivalla laatujärjestelmällä 

yritys pystyy tuottamaan ja kehittämään laatua.  

 

Opinnäytetyön alkuperäinen tarkoitus oli luoda SFS-EN ISO 9001 -sertifikaatin 

omaava laatujärjestelmä. Alkuperäistä suunnitelmaa rajattiin siten, että ISO 

9001 -sertifiointia ei haeta laatujärjestelmälle. Työ pyritään toteuttamaan kui-

tenkin siten, että sertifikaatin hakeminen olisi tulevaisuudessa mahdollista, 

eikä suuria muutoksia opinnäytetyönä syntyneeseen laatujärjestelmään tarvit-

sisi tehdä.  
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2 LAATU 

Laatu käsitteenä voidaan määritellä usealla eri tavalla. Yksi mahdollinen tapa 

määrittää laatua on jakaa se osiin. Laatu voidaan jakaa tuotteen tai palvelun 

laatuun sekä toiminnan laatuun. Tuotteen laatua käsitellään yleensä yrityksen 

kilpailutekijänä sekä asiakkaan huomion ja odotuksien herättäjänä. Laaduk-

kaan tuotteen saavuttamiseksi on oltava tietoinen, mitä asiakas tuotteeltaan 

haluaa. Tuotteen tai palvelun laadun voidaan sanoa olevan hyvää, kun asiak-

kaan kokema laatu vastaa hänen odotuksiaan. Toiminnan laadun avulla ja sitä 

kehittämällä yritys pystyy parantamaan ja tarkastelemaan tuottavuuttaan ja 

alentamaan kustannuksiaan. Toiminnan laatua pitää lähteä tarkastelemaan, 

jotta kaikissa työvaiheissa, joissa laatua käsitellään, tehdään tuote kerrallaan 

huolellisesti kuntoon ilman virheitä ja korjauksia. Tällöin on kiinnitettävä eri-

tyistä huomiota laadunvarmistustoimenpiteisiin välttääkseen virheitä. Jatkuvan 

laadukkaan toiminnan saavuttamiseksi on toiminnan laatua mitattava ja siten 

ohjattava. Laatua syntyy hyvän toiminnan tuloksena. (Kankainen & Junnonen, 

2001, s. 6–7.)  

 

Alusta alkaen laatua on kuvastanut virheetön toiminta. Kaikki toteutukset teh-

dään ensimmäisellä ja jokaisella seuraavalla kerralla oikein. Virheettömyys ei 

takaa laatua, jos ei tehdä oikeita asioita. Asiakas määrittää laadun tason eikä 

yritys, sillä yrityksen tuottama erittäin laadukas tulos voi olla asiakkaalle ylilaa-

dullinen, josta voi koitua haittaa esimerkiksi käytön tai ylläpidon osalta. Laadun 

tunnusmerkkejä ja ominaisuuksia voidaan tarkastella ja käsitellä, kun sitä tar-

kastellaan eri näkökulmista. (Lecklin, 2006, s. 18–19.) 

2.1 Laadun merkitys 

Hyvä laatu yrityksessä merkitsee palveluiden ja tuotteiden virheettömyyttä ja 

alhaisia laatukustannuksia. Hyvän laadun toteutuessa yritys pystyy tehosta-

maan kustannustehokkuuttaan. Kustannustehokkuus vaikuttaa positiivisesti 

yrityksen kannattavuuteen ja katteeseen. Markkinoilla laatua mittaa asiakas-

tyytyväisyys, joten hyvällä laadulla pystytään täyttämään asiakkaiden tarpeet, 
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vaatimukset ja odotukset. Tyytyväiset asiakkaat ovat usein uskollisia yrityk-

selle ja siten käyttävät palveluja uudelleen ja viestivät positiivisesti muille mah-

dollisille asiakkaille. Hyvän laadun seurauksena yrityksen asema markkinoilla 

vahvistuu ja toisaalta onnistuneen laadun seurauksena tuotteen tai palvelun 

hinnoittelua voidaan vapaammin hallita. (Lecklin, 2006, s. 24.) Kuvasta 1 huo-

maa laadun merkityksen yrityksen toiminnassa. Yrityksen laadukkaalla toimin-

nalla on vaikutusta moneen asiaan varsinkin yrityksen kannattavuuteen ja sitä 

kautta toiminnan pystyssä pysymiseen. 

 

 

 
Kuva 1. Laadun merkitys (Lecklin, 2006, s. 25). 
 

Yrityksen sisäinen laadukas toiminta sekä markkinavaikutukset yhdessä pa-

rantavat yrityksen kannattavuutta. Laatu ja kannattavuus yhdistettynä yritys 

saa mahdollisuuden pitkäjänteiseen toimintaan ja mahdollistaa Markkinajohta-

juuden, kilpailuedun, nopeamman reagointikyvyn ympäristömuutoksiin, henki-

löstön motivoituvuuden sekä yrityskuvan kohotuksen saavuttamisen. (Lecklin, 

2006, s. 24–25.) 
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2.2 Laatu osana rakentamista 

Rakentamisen laatua pystytään tulkitsemaan useammasta näkökulmasta ku-

ten laatua yleisesti. Suunnittelun laatua on rakentamisessa se, että rakennus-

hankkeen suunnitelmat ja rakennustoimet ovat toteutettu siten, että tilaajan 

kaikki tarpeet ja toivomukset täyttyvät sekä viranomaisten ja hyvän rakennus-

tavan asettamat vaatimukset toteutuvat. Laadukkaat suunnitelmat ja toiminta-

tavat ovat toteutuskelpoisia ja ristiriidattomia ja siten toimivia työmaan tarpei-

siin. (Hartikainen ym., 2017 s. 11.) Rakennushankkeen vaiheissa tarvittavia 

suunnitelmia laadunvarmistamiseksi voidaan tarkastella kuvasta 2. Siinä esi-

tetään projektin aloituksessa, toteutuksessa ja luovutuksessa yleensä tarvitta-

via asiakirjoa. 

 

  

Kuva 2. Rakennushankkeen vaiheet (Hartikainen ym., 2017 s. 12). 

 

Tuotannon laatua rakentamisessa on, että rakennustyö toteutetaan kustan-

nustavoitteessa, aikataulussa, turvallisesti sekä laatutavoitteiden mukaisesti 

noudattaen hyvää rakennustapaa. Työssä on käytettävä kohteeseen soveltu-

via työmenetelmiä, työ voidaan suorittaa häiriöittä sekä olosuhteet vastaavat 

työn ja materiaalien vaatimuksia. Työmaan turvallisuus pitää sisällään 
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työntekijöiden, rakennusta käyttävien ja muiden vaikutuspiirissä olevien turval-

lisuuden sekä kohteen ympäristön turvallisuuden. Vaikka kohteen lopputulos 

miellyttäisi asiakasta, niin asiakaskeskeistä laatua on myös se, että yhteistyö 

osapuolien välillä toimii koko hankkeen ajan. On tärkeää, että tilaaja pidetään 

tietoisena hankkeen etenemisestä. Mahdollisten muutos- ja lisätöiden hallinta 

on tärkeä osa laatua, jota asiakas kokee. (Hartikainen ym., 2017 s. 11.) 

 

Laadun suunnittelun tarkoituksena on varmistaa tehokas, kerralla sopimuksen 

mukaista laatua asiakkaalle. Laatusuunnittelun onnistumisen tuloksen pystyy 

huomaamaan virheiden vähenemisessä, kustannusten pienentymisessä, työn 

parempana etenemisenä, vastuiden selkeytymisenä ja työmaan osapuolien 

tiedonkulun paranemisena. Yrityksen tehokkaan, laadukkaan ja suunnitelmal-

lisen toiminnan perustana on hyvä toimintajärjestelmä, joka kuvaa toimenpi-

teet, asiakirjat ja vastuut, joilla varmistetaan yrityksen toiminnan laatu. Laatu-

suunnitelma on osa laatujohtamista. Nykyään laatusuunnitelmaa sovelletaan 

tehtäväkohtaisessa laatuasioiden suunnittelussa. Tällöin urakoitsija laatii laa-

tusuunnitelman omasta työstä tehtäväsuunnitelman osana laadun varmista-

miseksi. (Hartikainen ym., 2017 s. 12.) 

2.3 Laatujohtaminen  

Laatujohtaminen tarkoittaa johtamismallia, jossa laatua pyritään hallitsemaan 

ja johtamaan strategisesti. Kun kyseessä on laadun tekeminen ja parantami-

nen, niin yrityksen johdon rooli korostuu. Yrityksen johtoportaan on selvitettävä 

laadunparannuksen periaatteet koko organisaatiolle, annettava tarvittavaa pa-

lautetta työntekijöille sekä ohjata laadunparannusprosessia. Laadun kehittä-

minen on erittäin pitkäjänteinen ja vaiheittain etenevä prosessi. Se edellyttää, 

että laatujohtamisen käytännöt ja periaatteet on ymmärretty, sisäistetty ja 

niissä kouliintumista. Laatujohtaminen perustuu yrityksen jäsenten muka-

naoloon ja tähtää menestykseen. Kyse on ajattelutyylistä, jossa pääpaino on 

asiakkaiden ongelmien ja tarpeiden kartoittamisessa sekä niihin ratkaisun tar-

joamisessa. (Hartikainen ym., 2017 s. 9.) 
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Hyvä vuorovaikutus johtaa laadukkaaseen toimintaan ja tulokseen. Työn suun-

nittelussa johtajan olisi syytä olla yhteydessä työntekijöihin, jotka toteuttavat 

työn todellisuudessa. Tällöin toteutus on työntekijöille mielekkäämpää, joka voi 

kohentaa tuloksen laatua. Suunnittelun ja toteutuksen tulee silti täyttää kaikki 

järjestelmän asettamat toimet. Jotta laatujohtamisessa onnistutaan, on yrityk-

sen toimintatapojen ja tavoitteiden oltava selkeitä. Laadukas toiminta toteutuu 

tavoitteiden ymmärtämisestä ja niihin sitoutumisesta. Laadun täytyy olla jokai-

sen tuotantoon osallistuvan mielessä. Jokaisen työntekijän täytyy tietää mitä 

laatu on ja haluta ottaa vastuu laadusta. Näin ollen huonoa laatua ei pääse 

syntymään. (Hartikainen ym., 2017 s. 9.) 

3 LAADUN VARMISTAMINEN  

Laadunvarmistuksessa täytyy huomioida koko rakentamisen prosessi. Laa-

dunvarmistus alkaa hankevalmistelusta ja jatkuu kohteen käytön aikaiseen ai-

kaan. Tarjous- ja sopimusvaiheessa voidaan vaikuttaa oleellisesti hankkeen 

laadunvarmistukseen. Laadunvarmistukseen vaikuttavia tekijöitä ovat tarjous-

pyyntö ja sen liiteasiakirjat, tarjouskilpailutus ja sopimusta edeltävät urakoitsi-

joiden kanssa käytävät katselmukset ja neuvottelut. Rakentamisen valmistelu-

vaiheessa voidaan tehdä laatuun vaikuttavia asioita, kuten työaikataulun ja 

suunnitteluaikataulun laatiminen, hankkeen lopullinen tarkistusasiakirja, aloi-

tuskokouksen järjestäminen, riskien analysointi sekä eri osapuolien laadunvar-

mistustoimien suunnittelu ja tarkentaminen. (Hartikainen ym., 2017 s. 14.) 

 

Rakentamisvaiheessa toteutetaan ja dokumentoidaan rakennustöiden ja 

suunnitelmien laadunvarmistustoimet. Jokainen osapuoli vastaa itselleen kuu-

luvista toimenpiteistään. Hankkeen osapuolet ovat velvollisia tiedottamaan 

muita osapuolia hankkeen aikana havaitsemistaan poikkeamista tai muutok-

sista. Tehdyt päätökset ja toimenpiteet täytyy dokumentoida hankkeen tarkas-

tusasiakirjaan ja työmaakokouksen pöytäkirjoihin. (Hartikainen ym., 2017 s. 

14.) 
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3.1 Työmaan laadunvarmistustoimet  

Työmaalla toteutettavilla laadunvarmistustoimilla pystytään todentamaan, että 

valmistettu tuote vastaa sopimuksenmukaista laatua. Laadunvarmistuksen 

menettelytavat omien ja urakoitsijoiden osalta sovitaan aloituspalaverin yhtey-

dessä. Yleisesti laadunvarmistustoimet merkitään laadunvarmistusmatriisiin. 

(Hartikainen ym., 2017 s. 18.) 

 

Työmaan laadunvarmistuksen toimet: 

 

- Projektisuunnitelman laatiminen 

-  Halutun laatutason määritys 

- Riskien arvioiminen ja torjuntatoimenpiteet 

- Aloituspalaveri 

- Tehtäväsuunnitelma 

- Mestan vastaanotto 

- Tehtävän seuranta  

- Laadunvalvonta ja -ohjaus 

- Mallikatselmus ja ensimmäisen mestan tarkastus 

- Tehtävän tarkastukset, mittaukset ja testit 

- tehtävän vastaanotto 

(Hartikainen ym., 2017 s. 18.) 

 

Laadunohjauksen dokumentteja: 

 

- Laadunvarmistusmatriisi 

- Työmaan aloituspalaverimuistiot  

- Tarkastusasiakirjat 

- Mestan vastaanottojen muistiot  

- Tarkastusten ja mittausten dokumentit 

- Tehtäväsuunnitelmat 

- Rakennusvalvonnan aloituskokouksen pöytäkirja 

- Kosteudenhallintasuunnitelma  

- Tuotteiden ja materiaalien tyyppihyväksyntätodistukset 
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- Osakohteiden tarkastusmuistiot 

- Käyttöturvallisuustiedotteet 

- Suoritustasoilmoitukset, CE- ja muut kelpoisuuden osoittamisen asia-

kirjat 

(Hartikainen ym., 2017 s. 18.) 

 

Laadunvarmistusmatriisissa määritellään kohteen eri tehtäville toteutettavat 

laadunvarmistustoimet. Matriisiin merkitään yleensä kohteen isoimmat, haas-

tavat ja laatua vaativat työvaiheet. Työvaiheiden perään laitetaan laadunvar-

mistustoimi, joka täytyy suorittaa kyseiselle työvaiheelle. Tehtäväsuunnitelma 

tehdään ennalta määrätyistä työvaiheista. Tehtäväsuunnitelman sisältö vaih-

telee organisaation mukaan, mutta keskeiset asiat ovat kaikissa samat. Teh-

täväsuunnitelma sisältää mm. ajalliset ja taloudelliset tavoitteet, työn ja henki-

löiden määrät, laatuvaatimukset, mahdollisten ongelmien analysointi, aloitus-

edellytykset ja työturvallisuus asiat. Tehtäväsuunnitelman avulla pyritään löy-

tämään keinot, joilla asetetut tavoitteet ja vaatimukset toteutuisivat. (Hartikai-

nen ym., 2017 s. 18.) 

 

Aloituspalaverissa kerrotaan työryhmälle tiedot ja vaatimukset, joita rakennut-

taja on työtehtävään vaatinut. Palaveriin osallistujien kanssa suunnitellaan kei-

not, joilla asetettuihin vaatimuksiin päästään ja mahdolliset ongelmatilanteet 

ehkäistään. Mikäli työtehtävässä havaitaan puutteita, niin on järjestettävä uusi 

aloituspalaveri ja keskustella muutoksista, jotta haluttuun lopputulokseen 

päästään. Mallityön avulla pystytään seuraamaan laatutasoa ja tekemään 

mahdollisia muutoksia vielä työsuoritukseen. Mallityö on työryhmän ensimmäi-

nen työkohde, joka tarkastetaan ja havaitut puutteet korjataan, jonka jälkeen 

työryhmä voi siirtyä seuraavaan työkohteeseen tekemään vastaavan laatuta-

soista työtä. Mallityön katselmukseen osallistuu työmaamestari, työvaiheen te-

kijä, valvoja sekä mahdollisesti myös suunnittelija ja arkkitehti. (Hartikainen 

ym., 2017 s. 18.)  

 

Työn tarkastusasiakirja on muistilista, josta selviää työn laatuvaatimukset ja se 

käydään läpi ennen työn aloittamista. Tarkastusasiakirjan avulla valvotaan ja 

ohjataan laadun toteutumista. Työnjohtaja ja työryhmä kuittaa 
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tarkastusasiakirjaan tehdyn laadun. Vaadituista mittauksista ja kokeista vastaa 

urakoitsija itse. Pääurakoitsija arkistoi dokumentit. Vastaanottokatselmuksissa 

käydään työkohde läpi aloittavan ja lopettavan työvaiheen edustajan kanssa. 

Varmistetaan, että kohde on suunnitelmien mukainen. (Hartikainen ym., 2017 

s. 18.) 

3.2 Viranomaisten edellyttämät laadunvarmistustoimenpiteet 

Rakentamisen ohjaus perustuu lain, asetuksen ja rakentamismääräysten ta-

soisiin säännöksiin. Laissa ja asetuksessa olevien vaatimusten tarkoitus on 

varmistaa Rakentamiselta edellytetty vähimmäistaso. ”Maankäyttö- ja raken-

nuslaki edellyttää, että rakennustyö on suoritettava siten, että se täyttää lain ja 

sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten sekä hyvän rakennustavan 

vaatimukset.” (Maankäyttö- ja rakennuslaki 132/1999, 20 luku 149 §.)  Raken-

nusluvassa voi olla rakennusvalvontaviranomaisen määräys rakennustyön 

aloituskokouksen pitämisestä. Aloituskokouksen pitämisen tarpeeseen vaikut-

taa hankkeen vaativuus, työn suorittajien ammattitaito ja asiantuntemus sekä 

muut mahdolliset vaikuttavat tekijät hyvän lopputuloksen saavuttamiseen. 

(Maankäyttö- ja rakennuslaki 132/1999, 17 luku 121 §.) 

 

Tilaajan on huolehdittava aloituskokouksen pitämisestä ennen työn aloitta-

mista. Aloituskokoukseen osallistuu vastaava työnjohtaja, rakennusvalvonta-

viranomaisen edustaja, tilaaja tai hänen edustajansa sekä pääsuunnittelija. 

Aloituskokouksessa merkitään pöytäkirjaan vaadittavat tarkastustehtävät, vi-

ranomaiskatselmukset ja -tarkastukset sekä muut vaadittavat toimet laadusta 

huolehtimiseksi. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 132/1999, 17 luku 121 §.) Ra-

kennusvalvontaviranomainen voi edellyttää erillistä laadunvarmistusselvitystä 

toimenpiteistä laadunvarmistamiseksi. Laadunvarmistusselvitys pyydetään, 

mikäli rakennusprojekti tai osa siitä on hyvin vaativa tai jos aloituskokouksessa 

ei voida todentamaan, että työ suoritetaan rakentamista koskevien määräys-

ten ja säännösten mukaisesti. Laadunvarmistusselvityksessä on tultava ilmi 

olennaiset tiedot siitä, että millä tavoin saavutetaan rakentamista koskevat 
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määräykset ja säädökset. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 132/1999, 17 luku 121 

a §.) 

 

Hyvän rakennustavan määrittämiseksi hyvä lähde on Rakennustöiden yleiset 

laatuvaatimukset (RYL) (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 40). Rakennustöi-

den yleiset laatuvaatimukset kirjat ovat rakennusalan asiantuntijoiden, yritys-

ten ja järjestöjen luoma ohje kuvaamaan rakennusalalla yleisesti hyväksi to-

dettuja rakennustapoja. RYL-kirja sarjasta löytyy rakentamisen sisä-, runko- ja 

maalaus vaiheisiin omat kirjat. SisäRYL on rakentamisessa sisävalmistusvai-

heen laadunvarmistukseen tarkoitettu kirja. Kirjassa käsitellään kaikkia raken-

nuksen sisäpuolisia osia, joilla ei ole kantavaa tai jäykistävää ominaisuutta. 

RunkoRYL käsittelee hyvän rakennustavan sekä laadun edellytykset runko-

töissä. Se kertoo täytettävät vaatimukset rakennustyölle ja rakennustarvik-

keille. RunkoRYL sisältää puu-, betoni-, metalli- ja kivirunkorakentamisen sekä 

täydentävät rakenteet. MaalausRYL on oiva opas rakennusten pintarakentei-

den käsittelyyn. Mikäli hankkeessa jokainen osapuoli käyttää samoja ohjeita, 

saadaan paras mahdollinen lopputulos. RYL-kirjat auttavat suunnitelmien laa-

timista, työn suorittamista sekä työn valvontaa. (Rakennustieto, n.d.) 

4 LAATUJÄRJESTELMÄ 

Laadunhallintajärjestelmän täyttää toiminnot, joilla organisaatio määrittelee ta-

voitteensa ja määrittää resurssit ja prosessit, joita vaaditaan halutun lopputu-

loksen saavuttamiseksi. Laadunhallintajärjestelmän avulla pystytään päättä-

mään, kuinka käsitellään palvelujen ja tuotteiden tuottamiseen tarkoitettuja ja 

tahattomia seurauksia. Laadunhallintajärjestelmän avulla organisaation johto 

pystyy optimoimaan resurssien käytön huomioiden päätöksensä seuraukset 

lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. (SFS ISO EN 9000, 2015, s. 7.) Nämä asiat ovat 

huomioitu opinnäytetyön tuotoksena syntyvässä yrityksen laatujärjestelmässä. 
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Toimintajärjestelmän keskeinen osa on toimintaohjeet. Toimintaohjeissa kuva-

taan, miten tulee toimia, jotta virheitä ei tulisi. Toiminnoista määritellään vai-

heet ja vaiheen virheettömyydestä vastuussa oleva henkilö sekä työohjeisiin 

ja muun viiteaineiston viittaukset. Toimintaohjeisiin liittyvät kiinteät viiteaineis-

tot sisältävät muun muassa toimintaan liittyviä asetuksia, lakeja, standardeja, 

määräyksiä, yleisiä ohjeita sekä yrityksen sisäisiä ohjeita. Sisäisiä viiteaineis-

toja ovat mm. laadunvarmistuksessa ja valvonnassa käytettävien lomakkeiden 

mallit, tekniset työohjeet, yrityskohtaiset rekisterit ja laatutiedostot. (Hartikai-

nen ym., 2017 s. 10.) Yrityksen laatujärjestelmän toimintakansioon on luotu 

erilaisia pienempiä kansioita, jotka sisältävät viiteaineistoja eri työmaan vai-

heille sekä työntekijöille. 

4.1 Laatujärjestelmän merkitys 

Yrityksen laatujärjestelmä on ensisijaisesti suunniteltu yrityksen sisäisen joh-

tamisen tueksi. Laatujärjestelmän saaminen hyödylliseksi ja toimivaksi, on sen 

kehittämisessä huomioitava sekä yrityksen että asiakkaiden tarpeet. Yrityksen 

tarpeet perustuvat ongelmatilanteiden poistamiseen, hyvien menettelytapojen 

säilyttämiseen sekä mahdollisuuksien hyödyntämiseen. Laatujärjestelmän tar-

koitus on myös olla yhdistävä elementti yrityksessä. Kuvassa 3 on esitetty laa-

tujärjestelmän johdon, työntekijöiden ja työmenetelmien yhtenäisyys yrityk-

sessä. Hyvä laatujärjestelmä pystyy tuottamaan tietoa, jota tarvitaan laadun 

kehittämisessä. (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 15–16.)  
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Kuva 3.  laatujärjestelmä ja sen asema laatujohtamisessa (Hartikainen ym., 
2017 s. 8). 
 

Laatujärjestelmän avulla yritys pystyy osoittamaan asiakkailleen luotettavuut-

taan. Toiminnan ollessa kunnossa, muutosta voi huomata yrityksen tehokkuu-

den ja tuottavuuden paranemisessa. Tällöin asiakkaiden vaatimukset ja odo-

tukset täyttyvät tuotteen ja palvelun laadusta. Se lisää asiakastyytyväisyyttä ja 

luottamusta siihen, että haluttu laatu saavutetaan jatkuvasti. Laatujärjestelmä 

on vain keino saavuttaa sen tarjoamat hyödyt. Laatujärjestelmä ei itsenään 

takaa laatua ja ongelmattomuutta, vaan järjestelmän tavan omaksumalla voi 

pyrkiä tavoitteeseen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 17.) 

4.2 Laatujärjestelmän rakenne 

Laatujärjestelmän rakenne vaihtelee yrityksittäin. Perinteisessä mallissa laatu-

järjestelmä perustuu laatukäsikirjasta, toiminta- ja menettelyohjeista sekä vii-

teaineistosta (kuva 4). Kyseiset osat luovat yhdessä yrityksen laatujärjestel-

män. Yksittäisille projektikohteille luodaan laatujärjestelmän pohjalta laatu-

suunnitelma. Kaikki yrityksen laatujärjestelmän ja hankekohtaisten laatusuun-

nitelmien tuottamat dokumentit arkistoidaan organisaation laatutiedostoon. 

(Kankainen & Junnonen, 2001, s. 17.) 
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Kuva 4. ”Laatujärjestelmän rakenne ja ympäristö” (Kankainen & Junnonen, 
2001, s. 17). 
 

Laatujärjestelmään rakenteeseen ei ole suoranaista standardiohjetta ole-

massa. Järjestelmä täytyy olla dokumentoituna, mutta dokumentoinnin tyylillä 

ei ole merkitystä, kunhan se täyttää organisaation tarpeet. Yleiseen laatujär-

jestelmään sisällytetään yrityksen ohjaukseen liittyvät asiat, prosessien ku-

vaus, jossa kerrotaan mitä, miksi, miten, missä, milloin ja kuka, työmenetelmät 

sekä ulkopuolinen aineisto työn suoritukseen. Edellä mainittua rakennetta laa-

jentamalla ja muotoilemalla yritys pystyy luomaan itselleen oman näköisen laa-

tujärjestelmän. (Lecklin, 2006, s. 30.) 

4.2.1 Laatukäsikirja 

Laatujärjestelmän keskeisin dokumentti on laatukäsikirja. Laatukäsikirjaa 

suunnataan asiakkaille ja omalle henkilöstölle. Siinä esitetään, että millainen 

suhtautuminen yrityksellä on laatuun sekä muut toiminnan pääpiirteet. Laatu-

käsikirjalla pyritään osoittamaan asiakkaalle yrityksen laadukkaan toiminnan 

varmistaminen ja tapa, jolla virheetön lopputulos saavutetaan. Samalla osoite-

taan, että yrityksen toiminta perustuu dokumentoituun ja sitä säännöllisesti tar-

kasteltavaan laatujärjestelmään. Laatukäsikirjan muotoa tärkeämpää on sen 

toimivuus yrityksessä. Tällöin työntekijöiden on mahdollista tukeutua siihen on-

gelmatilanteissa. Mikä tahansa laatukäsikirjaa ei sovi yritykselle, vaan yrityk-

sen on luotava käsikirja itse oman toimintansa pohjalta. (Laatukäsikirja, n.d.) 
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Laatukäsikirjan sisältö ja laajuus vaihtelee organisaatioittain. Perinteisesti laa-

tukäsikirja sisältää laatupolitiikan, laatujärjestelmän menettelyt sekä kuvauk-

sen yrityksen laatuun vaikuttavien henkilöiden vastuista, valtuuksista ja keski-

näisistä suhteista. Yrityksen ylin johto esittelee arvot ja selvittää laatupolitiikan 

avulla yrityksen päälinjat laatuun liittyvissä asioissa. Laatupolitiikan saaminen 

toimintaa ohjaavaksi vaatii se, että laatupolitiikka on riittävän yksiselitteinen ja 

täsmällinen. Tarkempi ja käytännönläheisempi laatupolitiikka varmistaa sen 

käytön ja siihen turvautumisen eri tilanteissa. Laatupolitiikka voi olla kahdella 

eri tasolla. Laatujohtamisessa laatupolitiikka tehdään kaiken toiminnan linjaa-

vaksi johdon visioksi ja strategiaksi. Tässä tapauksessa laatupolitiikka sisältää 

perinteisiä, yrityksen päämäärään liittyviä aineksia. Toinen tapa, jolla laatupo-

litiikka pystytään määrittelemään, on tehdä se yhdeksi toimintapolitiikaksi mui-

den joukossa. Tällöin laatupolitiikka on saman arvoinen kuin henkilöstö-, ke-

hittämis- tai hankintapolitiikka. (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 17–18.) 

4.2.2 Toimintakansio 

Menettelyohjeissa kuvataan toimintaprosessit selittämällä, ketä tekee, mitä ja 

milloin. Menettelyohjeet koskevat pitkälti vain prosessin omistajaa ja proses-

siin osallistujia. Toimintaohjeet tarkentavat menettelyohjeita. Toimintaohjeissa 

kuvataan, miten toiminta käytännössä suoritetaan sekä myös yrityksen toimin-

taan liittyvät viiteaineistot. (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 18.) 

 

Laatujärjestelmän pääosan muodostaa toimintaohjeet. Toimintaohjeiden tar-

koituksena on suunnitellun laadun ylläpito sekä jatkuva kehittäminen. Toimin-

taohjeet kuvaavat pysyvää suunnitelmaa siitä, miten toimimalla virheet välte-

tään tuotteiden suunnittelussa ja valmistuksessa sekä palveluiden tuottami-

sessa. Toimintaohjeiden avulla tehtävät rutinoidaan sitten, ettei samankaltai-

sissa tehtävissä tarvitse joka kerta tehdä suunnitelmia uudelleen. (Kankainen 

& Junnonen, 2001, s. 18.)  

 

Toimintaohjeen täytyy kuvata työprosessi siten, ettei tuotteeseen tai palveluun 

pääse syntymään asioita, joita ei haluta. Tämän takia toimintaohjeiden laadinta 
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ja ylläpito edellyttää yritykseltä auditointeja. Auditoinneissa ongelmia, virheitä 

ja vaikeuksia tulee tarkastella asiakkaan sekä yrityksen näkökulmasta. Toimin-

taohjeessa liitteenä voi olla esimerkiksi tarkastuslista, asiakirjamalli tai lomake, 

joka tukee työn oikein suorittamista. Toiminta- ja menettelyohjeet ovat yleensä 

yhdistetty samaan kokonaisuuteen.  Viiteaineisto perustuu sisäisistä ja ulkoi-

sista viiteaineistoista. Sisäisiä viiteaineistoja ovat mm. tekniset työohjeet, laa-

dunvarmistuksessa ja valvonnassa käytettävien lomakkeiden mallit, yrityskoh-

taiset rekisterit ja laatutiedostot. Ulkoisia viiteaineistoja ovat mm. määräykset, 

lait ja ammattikirjallisuus. (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 18.) 

4.3 Laatujärjestelmän kehittäminen 

Laatujärjestelmän ja laadun kehittäminen ei pääty koskaan. Kehittäminen 

edellyttää saavutetun tason säilyttämistä, havaittujen ongelmien korjaamista 

ja uusien mahdollisuuksien etsimistä ja hyödyntämistä. Saavutetun tason yllä-

pitäminen vaatii järjestelmän sisäistä auditointia. Auditointi tarkoittaa laatujär-

jestelmän suunniteltua ja systemaattista tarkastamista, että palvelut ja tuotteet 

tehdään toimintaohjeissa kuvatulla tavalla. Täten pystytään tunnistamaan toi-

mintaohjeiden ja käytännön poikkeamat. Mikäli poikkeamia havaitaan, niin on-

gelmia lähestytään tarkistamalla ensin toimintaohjeen tarkoituksen mukaisuus 

ja järkevyys. (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 19.) 

 

Ongelmien korjaaminen edellyttää, että ongelmien havaitsemisherkkyys on 

riittävä ja osaaminen laatupoikkeamien syiden selvittämiseen on riittävä. Tätä 

kuvaa ns. Demingin laatuympyrä (kuva 5), jonka perusteella laadukas toiminta 

saadaan aikaan suunnittelemalla työ, tekemällä suunnitelmien mukaisesti työ, 

tarkastamalla tulokset sekä korjaamalla toimintaa tarvittaessa. (Kankainen & 

Junnonen, 2001, s. 19.) 
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Kuva 5. ”Demingin ympyrä sovellettuna rakennustyömaan toiminnan analy-

sointiin” (Kankainen & Junnonen, 2001, s. 20). 

5 ISO 9001: 2015 STANDARDI  

Laadunhallintajärjestelmiä koskevia standardeja ovat ISO 9001 ja ISO 9004. 

Ne ovat suunniteltu toisiaan täydentämään, mutta voi niitä käyttää erikseenkin. 

ISO 9001 -standardissa käsitellään laadunhallintajärjestelmän vaatimukset, 

mitä organisaatio voi hyödyntää sertifioinnissa, sisäisissä toiminnoissa ja so-

pimuksissa. Painopistettä asiakasvaatimusten täyttämisessä korostetaan. 

Standardi ISO 9004 on laajempi malli, joka huomioi laajemmin muut sidosryh-

mät. Siinä painotetaan johdon opastusta siitä, miten jokainen organisaatio voi 

saavuttaa menestystä vaativassa, monimuotoisessa ja jatkuvasti muuttuvassa 

toimintaympäristössä. Sertifioinnin ja sopimusten perustana ei Standardia ISO 

9004 ole tarkoitettu käytettäväksi. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, 

s. 41.) Tässä opinnäytetyössä esitetään ISO 9001 -standardin vaatimukset 

laadunhallintajärjestelmälle. Opinnäytetyön valmistuttua 
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laadunhallintajärjestelmä ei vielä täytä kaikki standardin vaatimuksia, vaan ti-

laajayrityksen johdon on täytettävä sitä omien toimintatapojensa mukaisesti.  

 

ISO 9001 -standardi on toimintaympäristön huomioiva, strategiaan kasattu ja 

johdon tukema. Laadunhallintajärjestelmä tuo organisaatiolle monia hyötyjä. 

Standardi tarjoaa tunnetun ja laajasti käytetyn viitekehyksen, kun tavoitteena 

on rakentaa, ylläpitää ja kehittää laadunhallintajärjestelmää. Standardia sovel-

tamalla pystytään lisäämään luottamusta palvelun ja tuotteen laatuun ja asiak-

kaiden toiveiden täyttymiseen. (SFS, n.d.) ISO 9001 -standardi asetta vaati-

mukset organisaation laadunhallintajärjestelmälle. Organisaatiolle asetettuja 

vaatimuksia ovat seuraavat:  

 

- johtamiselle 

- toimintaympäristön ymmärtämiselle 

- toiminnan suunnittelulle 

- tukitoiminnoille 

- toiminnalle 

- suorituskyvyn arvioinnille 

- toiminnan parantamiselle 

                    (Lindroos, 2021.) 

 

ISO 9001 -sertifikaatin saamiseksi laatujärjestelmään, on standardin asetta-

mat vaatimukset täytyttävä. Organisaation on täytettävä kaikki standardin täyt-

tämät kriteerit. (Lindroos, 2021.) Laatujärjestelmää muuttaessa mahdollisesti 

ISO 9001 -standardin täyttäväksi, jotta sertifikaattia pystyy hakemaan, niin on 

organisaation tehtävä sisäistä auditointia. Auditoinnissa selvitetään mm. onko 

yritys toimintatavoiltaan standardin täyttävä. (SFS 9001:2015, 2015, s. 28.) 

Auditointi on riippumaton, järjestelmällinen ja dokumentoitu prosessi, jolla sel-

vitetään organisaation laatuun liittyvien toimintojen, tulosten, odotuksien ja 

suunnitelmien yhteensopivuutta (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, 

s. 27). 
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5.1 Yleiset vaatimukset 

Laadunhallintajärjestelmää tulee luoda, toteuttaa ja dokumentoida organisaa-

tiossa kansainvälisen standardin mukaisesti. Laadunhallintajärjestelmää täy-

tyy ylläpitää ja sen vaikuttavuutta parantaa jatkuvasti. Organisaation tulee mm. 

määrittää tarvittavat prosessit, prosessien soveltaminen ja niiden vuorovaiku-

tus sekä keskinäinen järjestys laadunhallintajärjestelmää varten. Näiden pro-

sessien ohjauksen ja toiminnan varmistamiseksi organisaatiossa tulee määrit-

tää menetelmät ja kriteerit sekä tarvittavien informaation ja resurssien saata-

vuus seurannan ja toiminnan tueksi. Prosesseja tulee mitata, seurata ja ana-

lysoida ja toteuttaa tarvittavat toimenpiteet, joilla saavutetaan suunnitellut tu-

lokset ja jatkuva prosessien parantaminen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS 

ry, 2010, s.48.) 

 

Laadunhallintajärjestelmän dokumentoinnin on määritelty sisällytettävän lau-

sumat laatutavoitteista ja laatupolitiikasta, standardin edellyttämät tallenteet 

sekä menettelyohjeet ja prosessien vaikuttavan ohjauksen, suunnittelun ja toi-

minnan varmistamiseksi tarpeelliset asiakirjat sekä laatukäsikirjan (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 52). Organisaation on ylläpidettävä laa-

tukäsikirjaa, joka sisältää laadunhallintajärjestelmän soveltamisala ja sen ra-

jausten perustelut ja yksityiskohdat sekä laaditut menettelyohjeet tai viittaukset 

laadunhallintajärjestelmää varten. Laatukäsikirjassa tulee olla myös kuvaus 

laadunhallintajärjestelmän prosessien välisestä vuorovaikutuksesta. (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 55.)  

 

Laadunhallintajärjestelmän sisältämiä asiakirjoja tulee hallita. Asiakirjoilla tar-

koitetaan kaikkia eri tietovälineillä ja tallennusmuodoissa olevia informaatiota. 

Organisaation pitää laatia menettelyohjeet tarvittavien ohjaustoimenpiteiden 

määrittämiseksi, joiden avulla pystytään todentamaan asiakirjojen soveltuvuus 

ennen julkaisemista. Ohjaustoimenpiteiden avulla asiakirjat päivitetään ja kat-

selmoidaan ja hyväksytään päivitetty versio sekä varmistetaan asiakirjojen 

tunnistettavuus ja saatavuus niiden käyttökohteissa. On tärkeää, että asiakirjat 

ovat helposti tunnistettavia ja helppolukuisia. Mikäli vanhentuneita asiakirjoja 

säilytetään, niiden tahaton käyttö on estettävä. (Suomen Standardisoimisliitto 
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SFS ry, 2010, s. 56–57.) Laadunhallintajärjestelmän vaikuttavaa toimintaa ja 

vaatimustenmukaisuutta varten laadittuja tallenteita tulee hallita. Organisaa-

tion pitää luoda menettelyohje määrittelemään tallenteiden arkistoinnin, tun-

nistamisen, suojaamisen, säilyttämisen ja hävittämiseen tarvittavat toimenpi-

teet. Tallenteet tulee olla helposti luettavissa, selvästi tunnistettavissa ja hel-

posti saatavilla. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 60.) 

5.2 Johtaminen 

Organisaation johdon tulee todistaa sitoutumisensa laadunhallintajärjestelmän 

toteuttamiseen ja kehittämiseen sekä jatkuvaan parantamiseen. Johdon täytyy 

viestiä muille organisaatiossa oleville asiakasvaatimuksista, viranomaisten 

sekä lakien asettamien vaatimusten täyttämisestä. Heidän pitää määritellä laa-

tupolitiikka, varmistaa laatutavoitteiden asettaminen, suorittaa vaadittavat kat-

selmukset ja varmistaa kaikkien resurssien käyttö (Suomen Standardisoimis-

liitto SFS ry, 2010, s. 63.) Johtajien täytyy varmistaa asiakkaan vaatimukset ja 

huolehtia niiden toteutuksesta asiakastyytyväisyyden lisäämiseksi (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s.64). Johtajien on oltava varmoja laatupo-

litiikan soveltuvuudesta organisaation toimintaan. Laatupolitiikka sisältää laa-

dunhallintajärjestelmän vaikuttavuuden jatkuvaan kehittämiseen ja sitoutumi-

sen vaatimusten täyttymiseen. Laatupolitiikka on perusta laatutavoitteiden 

asettamiselle ja katselmoinnille. Laatupolitiikka on katselmoitava sopivaksi ja 

siitä on tiedotettava kaikkia organisaation henkilöitä ja se täytyy ymmärtää. 

(Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 65.) 

 

Johdon on varmistettava kaikki laatua koskevat tavoitteet, joihin kuuluu myös 

tuotevaatimusten täyttämiseen vaadittavien tavoitteiden asettaminen organi-

saation asianmukaisille toiminnoille ja tasoille. Laatutavoitteiden pitää olla yh-

denmukaisia ja mitattavia laatupolitiikan kanssa. (Suomen Standardisoimis-

liitto SFS ry, 2010, s. 66.) Johdon tulee laatia laadunhallintajärjestelmä siten, 

että se täyttyy kaikki standardin vaatimukset ja latutavoitteet sekä sen on py-

syttävä eheänä kokonaisuutena, kun siihen tehdään muutoksia (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 68). Johdon on tiedotettava kaikkia 
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organisaation henkilöitä heidän vastuistaan ja valtuuksista (Suomen Standar-

disoimisliitto SFS ry, 2010, s. 69). Johdon on nimettävä organisaatiostaan joh-

toon kuuluva henkilö, jolla on vastuu ja valtuudet varmistaa, että laadunhallin-

tajärjestelmässä välttämättömät prosessit luodaan, toteutetaan ja ylläpide-

tään. Hän raportoi järjestelmän suorituskyvystä ja muutostarpeista sekä var-

mistaa kaikkien tietoisuuden asiakasvaatimuksista. (Suomen Standardisoimis-

liitto SFS ry, 2010, s. 70.) Asianmukaisten sisäisen viestinnän prosessien 

käyttö organisaatiossa tulee varmistaa johdon toimesta ja laadunhallintajärjes-

telmän vaikuttavuuden tiedottamisesta organisaation eri tasojen välissä (Suo-

men Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s.71). 

  

Organisaation laadunhallintajärjestelmää on katselmoitava ennalta määritellyn 

väliajan välein. Katselmoinnissa tarkastellaan järjestelmän asianmukaisuutta, 

soveltuvuutta ja vaikuttavuutta sekä arvioidaan parantamisen mahdollisuuksia 

ja muuttamisen tarvetta laatutavoitteet ja laatupolitiikka mukaan lukien. Katsel-

muksen lähtötiedoissa tulee olla informaatiota asiakaspalautteesta, auditoin-

tien tuloksista, tuotteen vaatimusten mukaisuudesta, prosessien suoritusky-

vystä, ehkäisevien ja korjaavien toimenpiteiden tilanteesta, edeltävien katsel-

musten seurantatoimenpiteistä, laadunhallintajärjestelmään vaikuttavista 

muutoksista sekä parantamissuosituksista. Katselmuksista saatujen tulosten 

pitää sisältää toimenpiteet ja päätökset, jotka liittyvät laadunhallintajärjestel-

mään tai sen prosessien vaikuttavuuden parantamiseen, resurssitarpeisiin tai 

tuotteen parannuksiin liittyen asiakasvaatimuksiin. (Suomen Standardisoimis-

liitto SFS ry, 2010, s. 72.) 

5.3 Resurssien hallinta 

Organisaation pitää määrittää sekä varata resurssit, mitä tarvitaan asiakastyy-

tyväisyyden lisäämiseen asiakkaan vaatimukset täyttämällä sekä laadunhal-

lintajärjestelmän onnistuneeseen toteuttamiseen, ylläpitämiseen ja parantami-

seen (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 76). Koulutus, ammatti-

taito ja aikaisempi kokemus vaaditaan organisaation henkilöstöltä, joiden työllä 

on vaikutusta tuotevaatimusten täyttymiseen (Suomen Standardisoimisliitto 
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SFS ry, 2010, s. 77). Organisaation pitää määritellä pätevyys, joka täytyy olla 

henkilöillä, joiden työ vaikuttaa tuotevaatimusten täyttämiseen. Mikäli päte-

vyyttä ei ole, niin johdon on tarjottava henkilöstölle koulutusta tai ryhdyttävä eri 

toimenpiteisiin pätevyyden saavuttamiseksi. Henkilöstön tulee olla tietoisia 

työtehtäviensä tärkeydestä ja merkityksestä sekä vaikuttavuudesta laatuta-

voitteiden täyttymiseen. Organisaatiossa on ylläpidettävä tallenteita kokemuk-

sesta, koulutuksista ja taidoista. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, 

s. 78.) 

 

 Organisaation on määriteltävä ja hankittava tuotevaatimukset täyttävä infra-

struktuuri ja ylläpidettävä sitä. Soveltuvin osin infrastruktuuriin kuuluu työtilat, 

rakennukset, prosessivälineet sisältäen laitteet ja ohjelmistot sekä tukipalvelut 

kuten kuljetukset ja viestintä. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 

81.) Tuotevaatimusten täyttämiseksi organisaation on määriteltävä työympä-

ristö ja hallittava sitä (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 82). 

5.4 Tuotteen toteuttaminen 

Tuotteen toteutumisen varmistamiseksi organisaation täytyy tehdä suunnitel-

mia ja kehittää prosesseja. Tuotteen toteutuksen suunnitelmat tulee olla yh-

denmukaiset muiden laadunhallintajärjestelmän prosessien kanssa. Suunni-

teltaessa tuotteen toteutusta täytyy organisaation määrittää tuotteen laatuvaa-

timukset ja -tavoitteet, tuotekohtaiset tarpeet luoda prosessit, laadittavat asia-

kirjat, resurssit, tarvittavat kelpuutus-, todentamis-, seuranta-, tarkastus-, mit-

taus- ja testaustoimenpiteet, hyväksymiskriteerit sekä tallenteet osoittaakseen 

syntyvän tuotteen laadun täyttyminen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 

2010, s. 84.) Organisaation on määritettävä asiakkaan vaatimukset myös toi-

mitusehdot ja sen jälkeiset toiminnot. Asiakkaan itse asettamien vaatimusten 

lisäksi on määriteltävä vaatimukset tuotteen käyttötarkoituksen mukaisesti. 

Huomioitava viranomaisten ja lakien vaatimukset ja organisaation itse tarpeel-

liseksi katsomat lisävaatimukset. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, 

s. 86.) 
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Organisaation täytyy katselmoida vaatimukset, jotka liittyvät tuotteeseen. Kat-

selmus on suoritettava ennen organisaation sitoutumista tuotteen toimittami-

sesta asiakkaalle. Katselmuksessa pitää varmistaa tuotevaatimusten määrit-

tely, organisaation kyky täyttää asetetut vaatimukset sekä jos tilauksen tai so-

pimuksen vaatimukset eroavat aikaisemmin esitetyistä niin on erot selvitet-

tävä. Katselmuksen takia tehdyistä toimenpiteistä ja tuloksista on ylläpidettävä 

tallenteita. Asiakasvaatimukset on vahvistettava ennen kuin ne hyväksytään, 

mikäli asiakas ei ole toimittanut niitä kirjallisena. Mikäli muutoksia tulee tuote-

vaatimuksiin, niin organisaation on varmistettava, että asiakirjat muutetaan 

myös vastaavasti. Organisaation on määritettävä ja toteutettava viestintä jär-

jestelyt asiakkaan kanssa, joka sisältää tuoteinformaation, muutosten käsitte-

lyn sopimuksissa tai tilauksissa, tiedustelun ja asiakaspalautteen mukaan lu-

kien asiakasvalitukset. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 87.) 

 

Palveluiden tuottaminen ja tuotanto pitää suunnitella ja toteuttaa hallituissa 

olosuhteissa. Näihin olosuhteisiin tulee kuulua soveltuvin osin työohjeiden 

saatavuus, sopivien välineiden käyttö, kuvaava informaatio tuotteen ominai-

suuksista, mittaus- ja seurantalaitteiden saatavuus sekä niiden toteuttaminen, 

tuotteen toimituksen, luovutuksen ja toimituksen jälkeisen toiminnan toteutta-

minen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 106.) Kaikki palveluiden 

tuottamiseen ja tuotantoon liittyvät prosessit täytyy kelpuuttaa, mikäli niitä ei 

voi todentaa myöhemmällä mittauksella tai seurannalla ja niiden takia mahdol-

liset puutteet ilmenevät vasta tuotteen tai palvelun käytössä ja toiminnassa. 

Kelpuutuksella osoitetaan prosessin täyttävän suunnittelun vaatimukset. Or-

ganisaation on luotava edellä mainituille prosesseille järjestelyt. Järjestelyihin 

sisältyy soveltuvin osin määrittely katselmus- ja hyväksymiskriteerit, henkilöi-

den pätevyyden toteaminen ja laitteiden hyväksyminen, erityisten käyttötapo-

jen ja menettelyjen käyttö, tallenteiden vaatimukset sekä uudelleenkelpuutus. 

(Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 109.) 

 

Asiakkaan omaisuudesta on huolehdittava sen ollessa organisaation käy-

tössä. Asiakkaan omaisuus on tunnistettava ja todennettava, mikäli se on toi-

mitettu tuotteeseen liitettäväksi tai käytettäväksi sekä sitä on suojeltava. Mikäli 

asiakkaan omaisuus vaurioituu tai katoaa, niin on siitä ilmoitettava ja 
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ylläpidettävä tallenteita. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 113.) 

Tuotteen säilytyksessä organisaation täytyy säilyttää tuotetta toimittamiseen ja 

luovutukseen saakka siten, että tuotteen vaatimustenmukaisuus säilyy. Säily-

tys sisältää tuotteen ja sen osien pakkaaminen, käsittely, suojaus, varastointi 

ja tunnistaminen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 114.)  

 

Organisaation on oltava varma, että määritellyt ostovaatimukset täyttyvät tuo-

tetta ostettaessa. Ostetun tuotteen ja toimittajan valvonnan laajuus pitää mää-

räytyä sen vaikutuksen lopullisen tuotteen toteutuksen mukaan. Toimittajat tu-

lee arvioida ja valita heidän yhteensopivuutensa mukaan organisaation vaati-

musten kanssa. Kriteerit arvioinneille, valinnoille ja uudelleenarvioinneille on 

määriteltävä. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 102.) Ostettava 

tuote tulee kuvata ostotiedoissa ja soveltuvin osin tulee niihin sisältyä menet-

telyjen, tuotteen, laitteiden ja prosessien hyväksymistä koskevat vaatimukset. 

Lisäksi vaatimukset henkilöstön pätevyyden toteamisesta ja laadunhallintajär-

jestelmää koskevat vaatimukset. Ostovaatimukset pitää olla asianmukaiset 

ennen kuin ne julkaistaan toimittajalle. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 

2010, s. 104.) Ostettu tuote tarkastetaan, että se täyttää kaikki määritellyt kri-

teerit, joten sitä varten määritellään tarkastukset tai muut menettelytavat, joi-

den mukaan toimitaan (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 105). 

5.5 Suunnittelu 

Organisaation on suunniteltava ja ohjattava tuotteen kehittämistä ja suunnitte-

lua. Organisaation täytyy määritellä eri vaiheet suunnittelulle ja kehittämiselle, 

katselmukset, kelpuutukset ja kelpuutuksen suunnittelun eri vaiheille sekä vas-

tuut ja valtuudet. Kehittämiseen ja suunnitteluun osallistuvien henkilöiden vuo-

rovaikutusta tulee ohjata, jotta varmistuu vaikuttava viestintä ja vastuiden sel-

keä jako. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 90.) Tuotteen vaati-

muksien lähtötiedot täytyy määrittää ja tallentaa. Lähtötietojen on sisällytettävä 

suorituskykyä ja toimintaa koskevat vaatimukset, tuotetta koskevat viran-

omaisten ja lakien vaatimukset, aikaisemmista vastaavanlaisista suunnitel-

mista saatu informaatio ja muut suunnittelun ja kehittämisen osalta oleelliset 
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vaatimukset. Lähtötiedot katselmoidaan, sillä niiden tulee olla kattavat, yksise-

litteiset ja ristiriidattomat. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 94.) 

 

Kehittämisen ja suunnittelun tulosten pitää olla sellaisessa muodossa, jossa 

niitä voidaan verrata lähtötietoihin. Tulokset täytyy hyväksyä ennen julkaisua. 

Kehittämisen ja suunnittelun tulosten tulee täyttää lähtötietojen vaatimukset, 

tuottaa informaatiota tuotantoa, ostotoimia sekä palveluiden tuottamista var-

ten, sisällyttää tuotteen hyväksymiskriteerit, määritellä tuoteominaisuudet asi-

anmukaisen ja turvallisen käytön kannalta. (Suomen Standardisoimisliitto SFS 

ry, 2010, s. 95.) Kehittämisen ja suunnittelun katselmukset on pidettävä suun-

niteltujen järjestelyiden mukaisesti. Katselmuksissa arvioidaan tulosten vaati-

musten täyttymiskykyä, tunnistetaan ongelmat ja ehdotetaan toimenpiteitä. 

Katselmuksissa läsnä tulee olla kehittämisen ja suunnittelun edustajat. Katsel-

muksista ja mahdollisista toimenpiteistä on ylläpidettävä tallenteita. (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 97.) 

 

Kehittämisen ja suunnittelun todentaminen pitää suorittaa edellä mainittujen 

järjestelyiden mukaisesti, jotta tulokset täyttävät lähtötietojen vaatimukset 

(Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 98). Kelpuutus tulee suorittaa 

samojen edellä mainittujen järjestelyiden mukaisesti varmistaakseen, että lo-

pullinen tuote kattaa aiottuun tai määriteltyyn käyttötarkoitukseen liittyvät vaa-

timukset. Kelpuutus pitää tehdä ennen käyttöönottoa tai toimitusta. Todenta-

misen ja kelpuutuksen tuloksista ja mahdollisista toimenpiteistä on ylläpidet-

tävä tallenteita. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 99.) Mikäli 

muutoksia tarvitsee tehdä, niin tulee todentaa, katselmoida ja kelpuuttaa sekä 

hyväksyä ennen toteuttamista. Muutosten katselmuksissa pitää arvioida mah-

dolliset muutokset lopputuotteeseen. Katselmuksista ja toimenpiteistä on yllä-

pidettävä tallenteita. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 101.)    

5.6 Mittaus, analysointi ja parantaminen  

Organisaation täytyy suunnitella ja toteuttaa mittaus-, seuranta-, parantamis- 

ja analysointiprosessit, joilla osoitetaan tuotteen vaatimustenmukaisuus, 
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laadunhallintajärjestelmän vaatimustenmukaisuus ja kehittäminen (Suomen 

Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 124). Laadunhallintajärjestelmän toimi-

vuuden mittauksena organisaation on seurattava asiakaspalautetta liittyen asi-

akkaan vaatimusten täyttämiseen. Organisaation on määriteltävä tapa, jolla 

asiakaspalautetta saadaan ja käsitellään. (Suomen Standardisoimisliitto SFS 

ry, 2010, s. 125.) Organisaation pitää tehdä suunnitelluin aikavälein sisäisiä 

auditointeja laadunhallintajärjestelmästä, joissa selvitetään toiminnan, laadun-

hallintajärjestelmän ja ISO 9001 -standardin välisiä poikkeamia sekä onko laa-

dunhallintajärjestelmä oikein toteutettu ja ylläpidetty. Auditointiohjelmassa on 

suunniteltava niin, että siinä tullaan huomioimaan auditoitavien alueiden ja pro-

sessien tila ja edeltävien auditointien tulokset. Auditointien laajuus, kriteerit, 

menettelyt ja suoritustaajuus tulee määritellä. Auditoija tulee valita siten, että 

auditointi on varmasti tasapuolinen. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 

2010, s. 127.) Organisaation pitää laatia menettelyohje, jossa ilmenee vastuut 

ja vaatimukset auditointien suunnitteluun, tekemiseen, tallentamiseen ja rapor-

tointiin. Auditoitavan alueen johdon tulee huolehtia, että korjaavat toimenpiteet 

suoritetaan havaittujen virheiden poistamiseksi viiveittä. (Suomen Standardi-

soimisliitto SFS ry, 2010, s. 128.) 

 

Organisaation pitää käyttää laadunhallintajärjestelmän prosessien seuran-

nassa ja mittauksissa sopivia menetelmiä. Menetelmien avulla pystytään sel-

vittämään täyttääkö prosessit suunnitellut tulokset. Organisaatiossa on teh-

tävä tarvittavia korjaustoimenpiteitä, mikäli suunniteltuja tuloksia ei saavutettu. 

Tuotevaatimuksien täyttymiseksi tuotetta pitää seurata ja mitata. Seuranta ja 

mittaukset tehdään suunniteltujen järjestelyjen mukaisesti sopivissa vaiheissa. 

Hyväksymiskriteerit täyttymisestä tulee tehdä tallenne. Tallenteista selviää, 

että kuka tai ketkä hyväksyi tuotteen ennen sen luovutusta asiakkaalle. Kaikki 

suunnitellut järjestelyt tulee olla suoritettu hyväksytysti ennen tuotteen luovu-

tusta asiakkaalle. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 131.)   

 

Tuote, mikä ei täytä tuotevaatimuksia on tunnistettava ja ohjattava siten, ettei 

sitä käytetä tai jaeta tahattomasti. Tällaista tilannetta varten organisaatiolla on 

oltava menettelyohje, missä määritellään toimenpiteet ja niihin liittyvät valtuu-

det ja vastuut. Tilanteen mukaan organisaation on käsiteltävä poikkeava tuote 
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joko poistamalla poikkeama, tuotteen käyttö estetään, tuotteen käyttöön han-

kitaan asianomaiselta hyväksyminen tai tehdään toimenpiteitä poikkeaman ai-

heuttamiin vaikutuksiin. Vaatimustenmukaisuus tulee todentaa korjatulle tuot-

teelle uudestaan. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 135.)  

 

Laadunhallintajärjestelmän parantamiseksi organisaation täytyy määrittää, 

analysoida ja kerätä tarkoituksen mukaista tietoa. Tietojen tulee koostua mit-

tauksien ja seurantojen tuloksista sekä muista lähteistä saaduista tuloksista. 

Informaatio, joka saadaan tietojen analysoinnista, tulee sisältää asiakastyyty-

väisyyttä, tuotetyytyväisyyttä, tuotteen tai prosessin ominaisuuksia, kehitys-

suuntia tai toimittajiin liittyvää informaatiota. (Suomen Standardisoimisliitto 

SFS ry, 2010, s. 138.) Organisaation pitää jatkuvasti kehittää laadunhallinta-

järjestelmää. Se onnistuu käyttämällä hyväksi laatutavoitteita, laatupolitiikkaa, 

auditointien tuloksia, johdon katselmuksia, tietojen analysointia sekä ehkäise-

viä ja korjattavia toimenpiteitä. (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 

140.) Korjaavia toimenpiteitä varten organisaation on laadittava menettelyoh-

jeet määrittelemään vaatimukset, jotka koskevat poikkeamien katselmointia, 

poikkeaman syiden selvittämistä, toimenpiteen määrittelemistä, toteuttamista 

ja tallentamista sekä poikkeamien toistumisen ehkäisemiseksi (Suomen Stan-

dardisoimisliitto SFS ry, 2010, s. 141). Poikkeamien ehkäisemiseksi organi-

saation on laadittava menettelyohjeet määrittelemään vaatimukset, jotka kos-

kevat poikkeamien syiden selvittämistä, estämistoimenpiteen tarpeen arvioin-

tia, toimenpiteen määrittämisen, toteuttamisen ja tallentamisen sekä katsel-

moinnin ehkäisevistä toimenpiteistä (Suomen Standardisoimisliitto SFS ry, 

2010, s. 144). 

6 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUS JA TUOTOS 

Toiminnallinen opinnäytetyö perustuu konkreettiseen tehtävään, joka on jo ole-

massa ja siihen etsitään uutta ratkaisua. Opinnäytetyön toiminnallisen osuu-

den konkreettisena tuloksena saadaan joko tuote, palvelu, ohje, mallinnus, 
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konsepti tai alakohtainen suunnitelma. Opinnäytetyön tulee sisältää asianmu-

kainen tietoperusta aiheesta ja konkreettisen tuotoksen. (Karelia ammattikor-

keakoulu, 2023.) Opinnäytetyö on toiminnallinen tuotos, jonka seurauksena 

kehitettiin yrityksen tarvitsema järjestelmä. Varsinainen työn kehittämiskohde 

oli HHT-RANENNUS Oy:n laadunhallintajärjestelmä.  

 

Opinnäytetyö tuotoksena saatu laadunhallintajärjestelmä menee HHT-RA-

KENNUS Oy:lle arkipäiväiseen käyttöön. Sillä hallitaan projekteja ja varmiste-

taan, että asetetut laatutavoitteet täyttyvät. Laadunhallintajärjestelmä on joh-

don, työnjohtajien ja työntekijöiden apuna rakentamisessa ja sen vaatimassa 

laadunhallinnassa. Se ohjeistaa kuinka toimitaan, jotta laatutavoitteet saavu-

tetaan ja kuinka poikkeamatilanteissa menetellään. Yrityksen johto määrittää 

laadunhallintajärjestelmälle siitä vastaavan henkilön, joka ylläpitää ja parante-

lee sen toimivuutta ja yhteensopivuutta tuotannon kanssa.  

6.1 HHT-RAKENNUS Oy:n laatujärjestelmä ja sen laatiminen 

Opinnäytetyössä parannettiin ja päivitettiin HHT-RAKENNUS Oy:n laatujärjes-

telmää. Laatujärjestelmä koostuu laatukäsikirjasta ja toimintakansiosta. Toi-

mintakansio sisältää menettely- ja toimintaohjeet sekä viiteaineistoa. Lopputu-

lokseksi pyrittiin saamaan mahdollisimman kattava ja toimiva laatujärjestel-

män pohja, jota yritys pystyisi täydentämään oman näköisekseen. Laatujärjes-

telmä on vielä melko karkeassa vaiheessa. Heti käyttöönoton jälkeen sen toi-

mivuutta aletaan seuraamaan ja auditoimaan. Auditointien ja kohteiden edis-

tymisen mukaan laatujärjestelmää muokataan tarvittavilta osin ja tehdään li-

säyksiä mm. menettely- ja toimintaohjeisiin.  

 

Olen ollut kyseisessä yrityksessä töissä, joten laatujärjestelmän tietoja täytin 

valmiiksi oman tietämykseni ja kokemukseni perusteella. Yrityksen johdon tu-

lee täyttää laatujärjestelmän sisältöä vielä omien toimintatapojensa mukai-

sesti. Laatukäsikirjaan sekä toimintakansioon on luotu otsikot, joiden sisällön 

tulee HHT-RAKENNUKS Oy:n johto määrittelemään. Aloitan työt 
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opinnäytetyön tilaaja yrityksessä opinnäytetyön valmistuttua, joten tulen jatka-

maan laatujärjestelmän kehittämistä vielä yhdessä muun yrityksen henkilöstön 

kanssa.  

6.2 Laatukäsikirja  

Laatukäsikirja on laatujärjestelmän päädokumentti, joten ensimmäisenä aloitin 

sen suunnittelun ja tekemisen. HHT-RAKENNUS Oy:llä oli entuudestaan laa-

tukäsikirja, josta saatiin tarvittavat esitiedot selville yrityksen tämänhetkisistä 

toiminnoista ja politiikasta laadun suhteen. Toteutetun laatukäsikirjan tiedot 

ovat suurelta osin yrityksen entisestä käsikirjasta, mutta lisäsin sinne kohtia, 

joita käsikirjan olisi hyvä sisältää. Nämä kohdat tarkastellaan paremmin, kun 

yritys saa laatujärjestelmän itselleen ja johto pystyy määrittelemään ne omien 

tapojen mukaiseksi. 

 

Laatukäsikirja sisältää laatupolitiikan, perustiedot, toiminnan ja ylläpitämisen. 

Tärkeimpänä osana käsikirjassa on laatupolitiikka ja laatuvastuut. Laatukäsi-

kirjan rakenne ja sisältö muodostui RALA:n ja ISO-standardien vaatimusten 

pohjalta. RALA-sertifiointi pohjautuu kansainväliseen ISO-standardiin, josta on 

kerrottu opinnäytetyössä (RALA, n.d.). Tämän vuoksi RALA:n vaatimuksia ei 

ole tarpeellista käydä erikseen läpi opinnäytetyössä. Laatukäsikirjaan ja toi-

mintakansioon lisäsin kohtia, joita ISO 9001 -standardi asettaa. Täytin kohdat 

alustavasti, mutta lopullinen varmistus niihin saadaan vasta, kun yritys saa laa-

tujärjestelmän itselleen. Laadittu laatukäsikirja löytyy liitteestä 1. 

6.3 Toimintakansio 

Yrityksen laatujärjestelmässä ei ollut entuudestaan erillistä osaa, joka sisältäisi 

menettely- ja toimintaohjeet sekä viiteaineiston. Siksi halusin luoda yritykselle 

laatukäsikirjan ohelle erillisen toimintakansion, joka sisältäisi nämä asiat. Laa-

tujärjestelmän jakaminen pienempiin kokonaisuuksiin helpottaa sen käyttöä ja 

jokainen henkilö organisaatiosta löytää sieltä tarvitsemansa tiedon. 
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Toimintakansio on luotu tiedostomaiseksi kansioksi. Kansiosta löytyy toiminta-

ohjeet, menettelyohjeet, viiteaineistoa ja työohjeita. Toimintakansio pyrittiin 

luomaan mahdollisimman selkeäksi ja helppo käyttöiseksi. Toimintakansio si-

sältää kaikki yrityksen toiminnot projektin aloittamisesta takuuasioiden menet-

telyihin saakka. Toimintakansion sisällön toimivuus pystytään todentamaan 

vasta, kun se saadaan käyttöön tuotannossa. Laadunhallinnasta vastaava 

henkilö käsittelee mahdolliset poikkeamat toteutuksen ja toimintaohjeiden vä-

lillä. Toimintakansion sisältö liitteessä 2. 

7 POHDINTA 

Ennen työn aloittamista en ole ennen ollut missään tekemisissä laadunhallin-

tajärjestelmän tai sen osa-alueiden kanssa. Työn tekeminen vaati paljon opis-

kelua aiheesta ja siihen kului valtavasti aikaa. Tietoa aiheesta oli paljon löy-

dettävissä, joka helpotti aiheen opiskelua. Tieto oli alan standardeista ja ra-

kennustiedon ohjeista, joten tiedon alkuperä on luotettava. Suurin osa laatua 

käsittelevistä kirjallisuuksista oli melko vanhaa, mutta samaa laatu vielä tar-

koittaa. Opinnäytetyötä tehdessä opin ja kehityin paljon rakentamisen laatuun 

liittyvissä asioissa. Koen, että tästä oli suurta hyötyä itselleni, sillä tulevana 

työnjohtajana osaan ja ymmärrän laadunhallintajärjestelmän käytön parem-

min. Opinnäytetyön tekemisestä jäi vahvasti mieleen, että laadusta ei kannata 

missään kohtaa tinkiä. Nyt on hyvä lähteä työnjohtajaksi, sillä laatutavoitteet 

ja laadunvarmistustoimet ovat tuttuja asioita.  

 

Laatujärjestelmän tärkeys yritykselle tuli selvästi esille työtä tehdessä. Selkeä 

ja toimiva laatujärjestelmä ohjaa yrityksen toimintaa. Yrityksen henkilöstölle 

varsinkin työnjohtajilla täytyy olla täysin selkeä ymmärrys yrityksen laatujärjes-

telmästä ja sen toiminnasta. Laadunhallintajärjestelmä vaatii paljon katselmuk-

sia, tarkastuksia, mittauksia, suunnitelmia ja tallenteiden tekoa, joten johtajien 

rooli korostuu työn laadun valvonnassa.  
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Tarkoitus oli päivittää ja parannella aikaisempaa laatujärjestelmää ja toteuttaa 

uusi siten, että mahdollisuus pienellä työllä ja tarkennuksilla olisi saada ISO-

standardin mukainen sertifikaatti. Yrityksellä on hyvät mahdollisuudet täyttää 

standardin asettamat vaatimukset ja siten saada ISO 9001 -standardin sertifi-

kaatti. Lopputuloksena toteutui hyvä laatujärjestelmän pohja, jota HHT-RA-

KENNUS Oy:n on hyvä lähteä kehittämään. Laatujärjestelmän toimivuutta pys-

tytään seuraamaan heti käyttöönoton jälkeen. Minä aloitan yrityksessä sa-

maan aikaan, kun opinnäytetyö valmistuu, joten pääsen itse heti seuraamaan 

sen toimivuutta ja kehittämään sitä eteenpäin.   

 

Luotu laatujärjestelmä sisältää HHT-RAKENNUS Oy:n luottamuksellista ma-

teriaalia, jonka vuoksi koko laatujärjestelmää ei julkaista opinnäytetyön yhtey-

dessä. Laatujärjestelmän laatukäsikirjan sekä toimintakansion sisällysluettelot 

ovat kuitenkin näkyvissä liitteissä 1 ja 2.  
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LIITE 1. HHT-RAKENNUS OY:N LAATUKÄSIKIRJA 
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LIITE 2. HHT-RAKENNUS OY:N TOIMINTAKANSIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


